
 

 

 

                                                   1

 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 
Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 
 
 
 

PROT. N. 1063          Determinazione n.  62                          del       2 febbraio 2016 
 
 

 

Oggetto:  RETTIFICA Determinazione n. 1007 del 26 ottobre 2015 - L. R. 21 aprile 1955, 

n. 7 art. 1 lettera c) – Manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico – 

359^ Festa di Sant’Efisio - Annualità 2015 – Deliberazione della Giunta 

regionale n. 10/23 del 17 marzo 2015   

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 concernente “Norme in materia di 

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione autonoma della 

Sardegna”; 

VISTA  la L.R. 9 marzo 2015, n.5 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015)”; 

VISTA  la L.R. 9 marzo 2015, n.6 “Bilancio di previsione per l’anno 2015 e Bilancio 

Pluriennale per gli anni 2015-2017”; 

VISTA la L.R. 13 gennaio 2016 n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

Bilancio della Regione per l’anno 2016”; 

VISTA  la L.R. 21 aprile 1955,n. 7 “Provvedimenti per manifestazioni, propaganda e 

opere turistiche” art. 1 lettera c) la quale prevede l'erogazione di contributi e 

sussidi per “manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico, che 

determinano particolare afflusso di turisti nelle località ove l'amministrazione ha 

luogo”; 



 
                                           ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
                                            ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 62 

 DEL  E FEBBRAIO 2016 

Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 

 

 

  2

 

VISTO  il Decreto dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio n. 5 del 

03.03.2015 con il quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo che 

modifica la denominazione e ridistribuisce le competenze dei Servizi della 

Direzione generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio;  

VISTO il decreto prot. 23779 rep 139 del 17 dicembre 2015, con il quale sono state 

conferite le funzioni di Direttore del Servizio Promozione della Direzione 

generale dell’Assessorato del turismo, artigianato e commercio al dott. 

Pierpaolo Pisu; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 10/23 del 17.03.2015 concernente 

“Contributi per manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico. Annualità 

2015, Atto di programmazione. Primo stralcio L.R. 21.4.1955, n.7, art.1, lett.C”, 

con la quale si definisce un primo cartellone regionale di grandi manifestazioni 

e di eventi di rilevanza internazionale, individuando le manifestazioni turistiche 

alle quali garantire il contributo dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e 

Commercio; 

CONSIDERATO    che la predetta determinazione ha confermato per l’anno 2015 il contributo 

assegnato nell’anno 2014 agli organizzatori dei maggiori eventi della tradizione 

regionale fra cui la festa di Sant’Efisio (Comune di Cagliari); 

PRESO ATTO  che con la determinazione prot. n. 10040 rep.1127 del 15 ottobre 2014 è stato 

concesso al Comune di Cagliari per la Sagra di Sant’Efisio il contributo di € 

272.550,00; 

VISTA   la domanda ai sensi della L. R. 21 aprile 1955, n. 7 art. 1 lettera c) presentata 

via pec il 15 giugno 2015 dal Comune di Cagliari con la quale è stato richiesto 

per la manifestazione 359^ Festa di Sant’Efisio - Annualità 2015 un contributo 

pari a € 350.000,00 per un preventivo di spesa pari a € 560.000,00; 

VISTA la determinazione prot. n. 11611 rep 1007 del 26 ottobre 2015 con la quale 

sono stati concessi i contributi agli organizzatori dei maggiori eventi della 

tradizione regionale per l’Annualità 2015 fra cui la “ 359^ Festa di Sant’Efisio e 

Manifestazioni collaterali”;                                                     ”; 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale nella predetta determinazione al Comune di 

Cagliari per la 359^ Festa di Sant’Efisio è stato indicato un importo di 

contributo pari a € 350.000,00, anziché l’importo corretto pari a € 272.550,00, 

in quanto a causa di un mero refuso è stato riportato l’importo richiesto 



 
                                           ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
                                            ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 62 

 DEL  E FEBBRAIO 2016 

Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 

 

 

  3

 

dall’organizzatore nella domanda e non l’importo pari al contributo concesso 

per l’annualità 2014, così come previsto nella deliberazione della Giunta 

regionale n. 10/23 del 17 marzo 2015; 

RITENUTO  pertanto necessario procedere alla rettifica della determinazione prot. n. 11611 

rep 1007 del 26 ottobre 2015 

 

DETERMINA 

 

ART.1) Per le motivazioni citate in premessa la determinazione prot. 11611 rep. 1007 

del 26 ottobre 2015 è rettificata in relazione all’importo del contributo concesso 

al Comune di Cagliari come segue:  

Denominazio

ne organismo 

C.F. Manifestazione Spesa 

preventivata 

Contributo 

richiesto 

Contributo 

concesso 

Comune di 

Cagliari 

00147990923 359^ Festa di 

Sant’Efisio e 

Manifestazioni 

collaterali 

€ 560.000,00 € 350.000,00 € 272.550,00 

ART. 2) Agli adempimenti contabili si procederà con successiva determinazione.  

Della presente determinazione, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, 

sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. 

Il Direttore del Servizio 

F.to Dott. Pierpaolo Pisu 

 
 

Il Responsabile di Settore Dott.ssa Elisabetta Pisci 

 
 
 
  
 
  


